
 

CITTÀ DI SPINEA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 644 DEL 29/03/2024

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO ED ORARIO PIENO DI N. 2 "TECNICI MANUTENTIVI" - 
SOSTITUZIONE PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE NOMINATA CON 
DETERMINA N. 551 DEL 15/03/2024 E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Tipologia Atto: CON IMPEGNO FIRMA DIGITALE
Regime Consip: PROVVEDIMENTO IRRILEVANTE AI FINI CONSIP
Settore Competente: SERVIZIO PERSONALE

LA RESPONSABILE DELSERVIZIO PERSONALE

PREMESSO che con determinazione n. 551 del 15/03/2024 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, per l'assunzione a tempo indeterminato ed 
orario pieno di n. 2 “Tecnici Manutentivi” dell’area degli operatori esperti del CCNL Funzioni 
Locali come segue:

Antonio Baldan – Presidente – Responsabile del Settore “Finanziario e Personale” del 
Comune di Spinea (VE);
Elisabetta Ballin – Componente Esperto – Istruttore Tecnico del Settore “Lavori Pubblici, 
Manutenzioni, Patrimonio e Ambiente” del Comune di Spinea (VE);
Stefano Fantin – Componente Esperto – Istruttore Tecnico del Settore “Lavori Pubblici, 
Manutenzioni, Patrimonio e Ambiente” del Comune di Spinea (VE) ;
Giada Trambaioli  – Segretario – Istruttore Amministrativo Contabile del Settore 
“Finanziario e Personale” del Comune di Spinea (VE);

DATO ATTO che con la medesima determinazione:
- è stata impegnata la somma complessiva di € 940,06 lordi al fine di poter corrispondere il 
compenso previsto ai componenti della Commissione Esaminatrice di cui al punto precedente;
- è stata imputata la spesa di cui trattasi al seguente capitolo del PEG 2024:
Capitolo Descrizione capitolo per l’importo  di € Anno finanziario 

di imputazione 
contabile

01101.03.1000 SPESE PER PROCEDURE 
CONCORSUALI

940,06 2024



 

PRESO ATTO che il Responsabile del Settore Finanziario e Personale,  Baldan Antonio, nominato 
con la determinazione n. 551-2024 Presidente della Commissione, ha comunicato che non potrà 
essere presente ai lavori della Commissione per un impedimento di carattere sanitario;

RICHIAMATO l’art. 1 del Capo III del Regolamento Comunale delle procedure di concorso, 
selezione e accesso dall’impiego approvato con deliberazione del Commissario Straordinario, 
approvata con i poteri della  G.C. n. 102 del 07/12/2023, riguardante la composizione delle 
Commissioni Esaminatrici;

RITENUTO quindi di sostituire il Presidente della Commissione Baldan Antonio, con Levorato 
Daniele, Responsabile del Settore “Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio e Ambiente”;

 RITENUTO inoltre di dover modificare l’imputazione della spesa complessiva di € 940,06 ad un 
diverso Capitolo di spesa per adeguarlo al corretto macroaggregato  “redditi da lavoro dipendente”;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i Poteri del Consiglio Comunale n. 48 
del 14/12/2023 “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 E DEI 
RELATIVI ALLEGATI.”;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 114 
del 21/12/2023 “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024-2026”

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i Poteri del Consiglio Comunale n. 41 
del 07/12/2023 “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2024-2026”;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 36 
del 06/07/2023 “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023-2025 – 
APPROVAZIONE”, che comprende:

1) Piano dei fabbisogni di personale,
2) Piano della performance,
3) Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,
4) Piano organizzativo del lavoro agile,
5) Piano di azioni positive,
6) Piano delle azioni concrete.

 
VISTA la SOTTOSEZIONE 2.3: RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA del PIAO, che 
prevede la misura  S2.AA.104.3.M2

VERIFICATA che tale attività rientra tra quelle comprese nel centro di costo “Personale”;

DATO ATTO che la spesa viene correttamente imputata al seguente capitolo del bilancio:
Capitolo Descrizione capitolo per l’importo  di € Anno finanziario 

di imputazione 
contabile

01101.01.2750 COMPENSI AL PERSONALE PER 
COMMISSIONI CONCORSO

940,06 2024

che, in applicazione del principio della contabilità finanziaria potenziata corrisponde all’esercizio in 
cui la spesa stessa diventerà esigibile;



 

VISTA la Determina del RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE n. 
882 del 31/05/2022, “INDIVIDUAZIONE DEI RESPONSABILI DEGLI UFFICI E SERVIZI DEL 
SETTORE FINANZIARIO E DEL PERSONALE”

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica della compatibilità dell'attività di spesa disposta con 
il presente provvedimento con i vincoli di Finanza Pubblica introdotti con la Legge n. 145/2018, 
commi 819 e seguenti, in materia di verifica del permanere degli "Equilibri del Bilancio" nonché 
con il Piano dei Pagamenti programmati dall'Ente;

VISTO il Regolamento di contabilità comunale;

VISTO il Regolamento di organizzazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

1. di  prendere atto di quanto comunicato dal Responsabile del Settore Finanziario e 
Personale,  Antonio Baldan, nominato con determinazione n. 551 del 15/03/2024 quale 
Presidente della Commissione esaminatrice del concorso in oggetto;

2. di sostituire il Presidente Antonio Baldan con il Responsabile del Settore “Lavori 
Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio e Ambiente”;

3. di dare atto che la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, 
per l'assunzione a tempo indeterminato ed orario pieno di n. 2 “Tecnici Manutentivi” 
dell’area degli operatori esperti del CCNL Funzioni Locali è così composta:

Daniele Levorato – Presidente – Responsabile del Settore “Lavori Pubblici, Manutenzioni, 
Patrimonio e Ambiente” del Comune di Spinea (VE);
Elisabetta Ballin – Componente Esperto – Istruttore Tecnico del Settore “Lavori Pubblici, 
Manutenzioni, Patrimonio e Ambiente” del Comune di Spinea (VE);
Stefano Fantin – Componente Esperto – Istruttore Tecnico del Settore “Lavori Pubblici, 
Manutenzioni, Patrimonio e Ambiente” del Comune di Spinea (VE) ;

Giada Trambaioli  – Segretario – Istruttore Amministrativo Contabile del Settore “Finanziario e 
Personale” del Comune di Spinea (VE);

4. di confermare la somma complessiva di € 940,06 lordi al fine di poter corrispondere 
il compenso previsto ai componenti della Commissione Esaminatrice di cui al punto 
precedente;

5. di modificare il capitolo PEG di imputazione di spesa di cui al punto precedente al 
fine di destinare la spesa al macroaggregato corretto “redditi da lavoro dipendente”;

6. di ridurre l’impegno di spesa n. 115454 del 19/03/2024 di € 940,06 al capitolo di 
spesa 01101.03.1000 “Spese per procedure concorsuali” del Bilancio 2024-2026, E.F. 2024, 
assunto con la determinazione n. 551 del 15/03/2024;

7. di imputare la spesa di cui trattasi al capitolo PEG:
Capitolo Descrizione capitolo per l’importo  di € Anno finanziario 

di imputazione 



 

contabile
01101.01.2750 COMPENSI AL PERSONALE PER 

COMMISSIONI CONCORSO
940,06 2024

che presenta sufficiente disponibilità;

8. di dare atto che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla 
situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia 
è subordinata al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in base al combinato disposto degli art.151, comma 4, 
e 147-bis del TUEL;

9. di dare atto che la liquidazione delle competenze spettanti sarà disposta, ai sensi 
dell’art. 184 D.Lgs. n. 267/00,  a seguito della verifica sul regolare svolgimento della 
procedura concorsuale;

10. di dare atto altresì, ai fini dell’applicazione dell’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009, 
convertito in Legge n. 102/2009, nonché ai sensi della disciplina dell’armonizzazione 
contabile, che i pagamenti conseguenti alla presente determinazione sono coerenti con gli 
stanziamenti di cassa.

11. di dare atto, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento sul sistema dei controlli, 
che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e  
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal 
sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

12. di dare atto altresì che responsabile del procedimento, nell’ambito del SERVIZIO 
PERSONALE è MANFRIN DANIELA,e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 
con l soggetto beneficiario del presente provvedimento;

13. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR 
Veneto nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo on-line, ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. n. 104/2010.

LA RESPONSABILE DELSERVIZIO 
PERSONALE

MANFRIN DANIELA / InfoCamere S.C.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


